
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.11. Richiesta riassegnazione di una posizione per ricercatore a tempo 
determinato di tipo B per il SSD L-FIL-LET/11 presso il Dipartimento di 
Lettere e culture moderne 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 181/23 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la propria delibera n. 164 del 27 maggio 2021, con la quale sono 

state attribuite due posizioni per ricercatore a tempo determinato di tipo 

B al Dipartimento di Lettere e culture moderne, finanziate con le risorse 

di cui al D.M. 856/2020; 

• Vista la delibera del Dipartimento di Lettere e culture moderne del 27 

luglio 2021, con la quale una delle due posizioni di RTDB è stata destinata 

al settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/11; 

• Visto il D.R. n. 2267 del 9 agosto 2021 di emanazione del bando di 

concorso (codice 2021RTDB022), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV 

serie speciale n. 69 in data 31 agosto 2021; 

• Visto il D.R. di approvazione atti n. 1277 dell’8 aprile 2022 da cui risulta 

vincitrice della procedura concorsuale la dott.ssa Rosanna Simona 

Morace; 

• Visti il contratto stipulato dalla dott.ssa Morace in qualità di ricercatrice 

a tempo determinato di tipo B e la presa di servizio in data 1° luglio 2022; 

• Vista la comunicazione del 27 aprile 2023, prot. n. 38526, con la quale la 

dott.ssa Morace ha rassegnato le proprie dimissioni, con decorrenza 1° 

giugno 2023; 

• Vista la nota del 16 maggio 2023, con la quale il Direttore del Dipartimento 

di Lettere e culture moderne ha trasmesso la richiesta di riattribuzione 

della posizione per ricercatore a tempo determinato di tipo B per il SSD 

L-FIL-LET/11, deliberata dal Consiglio di Dipartimento in data 28 aprile 

2023, prot. n. 1492; 

• Visto l'art. 2, comma 3 del Secondo Piano straordinario per il 

reclutamento di RTDB di cui al D.M. 856/2020, in base al quale possono 



 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

essere utilizzate risorse per il reclutamento di RTDB qualora si rendano 

disponibili per dimissioni volontarie, con presa di servizio entro il 30 

novembre dell’anno successivo; 

• Vista la L. n. 79/2022 che, per i 12 mesi seguenti all’entrata in vigore della 

stessa, consente di indire procedure per il reclutamento di ricercatori a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lett. b) della L. n. 

240/2010 nel testo previgente, sulla base delle risorse dei piani 

straordinari di cui alla L. n. 145/2018; 

• Considerato che, per mero errore materiale, in relazione istruttoria è 

stata riportata la richiesta di attribuzione della risorsa per il settore 

scientifico disciplinare L-FIL-LET/11, mentre il Dipartimento con la 

richiamata delibera del 28 aprile 2023 ha approvato la predetta richiesta 

di riattribuzione, specificando che il settore scientifico disciplinare di 

destinazione sarebbe stato individuato, a valle della riattribuzione 

stessa; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

di riattribuire al Dipartimento di Lettere e culture moderne la posizione per 

ricercatore a tempo determinato di tipo B, derivante dalla procedura 

concorsuale di cui al D.R. n. 2267 del 9 agosto 2021 (codice 2021RTDB022), 

resasi disponibile a seguito delle dimissioni della vincitrice dott.ssa 

Rosanna Simona Morace e finanziata con le risorse di cui al D.M. n. 

856/2020. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 


